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 فعال سیاسی اصلاح طلب  در گفت وگو با ایلنا:

اصلاح طلبان اگر مشروط در 
انتخابات شرکت نکنند، پفيوز 
سياسی قلمداد می شوند
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 درباره بیرو که با لطف کمیته انضباطی 
 روبه رو شده است

 خداحافظ 
حرفه ای گری!
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رئیــس جمهوری  حضــور آمریکا در ســوریه را 
مداخله جویانــه و غیرقانونی عنوان کــرد و گفت: 
آمریکا به جای آنکه خودش را محکوم کند و اعتراف 
کند به ایــن که حضورش در منطقه مشــکل آفرین 
 اســت، هر از گاهی کشــورها یا مردم مبــارز یمن 

را متهم می کند. 
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، حسن روحانی 
پیش از عزیمت به  آنکارا و شرکت در اجلاس سه جانبه 
ایران، روسیه و ترکیه در فرودگاه مهرآباد گفت: این 
پنجمین اجلاس سران سه کشور در رابطه با مسئله 
سوریه است. برای هر سه کشور مسئله امنیت منطقه 
حائز اهمیت است و هر سه کشور کشورهایی هستند 
 که در همین منطقه و در همسایگی سوریه و منطقه 

زندگی می کنند.
رئیس جمهوری افزود: آنچه برای ما مهم است این 
است که الان قریب به ۹ سال است که مردم سوریه با 
مشکلات فراوان در برابر تروریست ها و حامیان آنها 
مواجه هستند. خوشبختانه در دو سال و نیم اخیر روند 
آستانه -که این سه کشور ضامن آتش بس در سوریه 
هستند - روند مناســبی بوده و امروز اکثریت قاطع 

سرزمینی و جمعیت سوریه تحت پرچم و حاکمیت 
دولت سوریه قرار دارد.

  هنوز تروریست ها در ادلب حضور دارند
رئیس جمهوری  ادامه داد: اما هنوز بخش هایی از 
سوریه در اشغال دیگران است و حضور تروریست ها 
در این مناطق ادامــه دارد. در منطقــه ادلب هنوز 
تروریست ها حضور دارند و ادامه جنگ با تروریست ها 

در این منطقه ضرورت دارد.
وی با اشاره به مشکلاتی که سوریه در منطقه شرق 
فرات با آن مواجه اســت، گفت:حضور آمریکایی ها 
تجاوزگرایانــه، غیرقانونی و مداخله جویانه اســت 
که همواره این بخش از منطقه ســوریه را ناآرام نگه 

داشته است.
روحانی مداخلات و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در رابطه با ســوریه و حمایت آنان از تروریســت ها 
و حمــلات رژیــم صهیونیســتی بــه مــردم و 
زیرســاخت های ســوریه جزو نگرانی های منطقه 
و ســه کشــور  عنوان کرد و گفــت: در واقع بخش 
بزرگی از مســائل حل شــده و بخشــی از مســائل 

مانده که بزرگترین آن مســئله ادلب و شــرق فرات 
 اســت و تجــاوزات رژیــم صهیونیســتی و حضور 

مداخله جویانه آمریکاست.
رئیس جمهوری یادآور شد: البته علاوه بر مبارزه 
با تروریســم، عدم مداخلات خارجی، مسئله آینده 
سوریه، بازگشــت آوارگان، بازسازی سوریه، اصلاح 
قانون اساســی، انتخابات ۲۰۲۱ همه مســائل مهم 
 پیش روســت که در این اجلاس ســه جانبه بحث

و بررسی خواهد شد.

 آنچه در منطقه رخ می دهد ناشی 
از برنامه ریزی و توطئه  آمریکاست

 روحانی خاطرنشان کرد: همانطور که بارها اعلام 
کردیم مسائل منطقه باید توسط کشورهای منطقه 
و از طریق گفت و گو و مصالحه حل شــود؛ در زمینه 
سوریه و یمن نظر ما همین است. آنچه امروز در این 
منطقه رخ می دهد که بســیاری از کشورهای دنیا را 
نگران کرده است ناشــی از برنامه ریزی های غلط و 

توطئه های آمریکا در این منطقه است.  
رئیس جمهــوری تصریح کرد: آنها از عربســتان 
ســعودی و امارات پشــتیبانی می کنند، اســلحه و 
اطلاعات می دهند و بخشی از عملیات جنگی توسط 
آمریکایی ها اداره می شود. روزانه شمار زیادی از بی 
 گناهان در یمن کشته می شــوند در منطقه ناامنی 

وجود دارد.  
رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کــرد: آمریکا به 
جای آنکه خودش را محکوم کند و اینکه اعتراف کند 
به اینکه حضور آنها در منطقه مشکل آفرین است، هر 
از گاهی کشورها یا مردم مبارز یمن را متهم می کند. 
اگر می خواهیم در این منطقــه امنیت واقعی برقرار 
شود باید تجاوز آمریکا و مداخلات تحریک آمیز رژیم 
صهیونیستی قطع شود وگرنه شاهد ادامه ناامنی ها 

خواهیم بود.
 رئیس جمهوری گفت: غیر از این مسئله مهم که 
مسئله ثبات و امنیت منطقه است. امیدواریم در این 
اجلاس که پنجمین اجلاس در طول دو ســال و نیم 
گذشته اســت، قدم های موثری برداشته شود و سه 

کشور بتوانند برای کمک به مردم سوریه و آینده این 
کشور توافق کنند.

روحانی در عین حال گفت: البته ما همواره تاکید 
کردیــم و الان هم تاکیــد می کنیم آینده ســوریه 
متعلق به مردم ســوریه اســت تصمیم با آنهاســت 
و کشــورهای دیگر باید به دولت مشــروع و قانونی 
 دمشــق کمک و یــاری و همچنین به مــردم عزیز 

سوریه کنند.
وی با تاکیــد بر اهمیــت روابط با همســایگان 
اظهارداشــت: ما همــواره تاکید کردیــم روابط با 
همســایگان و روابــط نزدیــک و صمیمانــه برای 
ما مهــم بوده اســت و امروز هــم برای مــا اهمیت 
دارد. هــم ســوریه و هــم ترکیــه برای مــا مهم 
هســت بــا ایــن دو کشــور و ســایر کشــورهای 
 همســایه به غیــر از یکی دو کشــور روابط بســیار 

دوستانه و صمیمی داریم.
رئیس جمهوری با بیان این کــه آمادگی داریم با 
همسایگانمان روابط بردارانه و دوستانه داشته باشیم 
و معتقدیم مشکلات منطقه را از طریق گفت وگو  باید 
حل و فصل شود، گفت: معتقدیم در یمن و از طریق 
مذاکره یمنی - یمنی خودشان مسائل را حل و فصل 

کنند و بمباران مردم یمن باید خاتمه پیدا بکند.
روحانی اظهار داشت: روابط ما با همسایگان برای 
ما مهم است و امروز هم برای رفع مشکلات اقتصادی 
کشورمان بهترین راه حل بعد از مقاومت و ایستادگی 
مردم اســت. بنابرایــن روابط اقتصــادی نزدیک با 

همسایگان برای ما اولویت دارد.

  با روسای جمهور ترکیه و روسیه 
دیدارهای دوجانبه خواهم داشت

وی گفت: در این سفر هم با ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه درباره روابط سوریه مذاکره دو جانبه 
خواهیم داشــت و هم با رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهوری ترکیه دربــاره روابط دو جانبــه با ترکیه 
خواهیم داشــت. امیدوارم روابط سه کشور و روابط 
با همه همسایگان به ســمت ارتقا و روابط نزدیک تر 

پیش برود.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی شامگاه 
یکشنبه و به دعوت رسمی رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهوری ترکیه برای حضور و سخنرانی در پنجمین 
دور اجلاس سه جانبه سران ایران، روسیه و ترکیه و 
در ادامه رایزنی های سه کشــور ضامن روند آستانه 
برای حل بحران ســوریه، تهران را بــه مقصد آنکارا 

ترک کرد.
سران سه کشــور ایران روســیه و ترکیه در این 
دور از اجــلاس که روز دوشــنبه ۲۵ شــهریورماه 
برگزار می شــود، برای ادامه و توسعه همکاری های 
ســه جانبه در حــوزه هــای مختلف اقتصــادی و 
 همچنین ارتباطــات منطقــه ای نیز گفــت و گو 

خواهند کرد.
روحانی همچنین در حاشــیه اجــلاس آنکارا، با 
»ولادیمیر پوتین« و »رجب طیب اردوغان« روسای 
جمهوری فدراســیون روســیه و ترکیه دیدارهای 
جداگانه ای خواهد داشت که در آن مهمترین مسائل 
فیمابین و روابط دوجانبه مورد بحث و بررســی قرار 

خواهد گرفت.
ظریــف، اردکانیــان، حاتمی و حجتــی وزیران 
امور خارجــه، نیرو، دفــاع و پشــتیبانی نیروهای 
مســلح و جهــاد کشــاورزی و همتــی رئیس کل 
 بانک مرکــزی روحانــی را در این ســفر همراهی 

کردند.  
رئیس جمهوری و هیات همراه شامگاه دوشنبه به 

تهران باز خواهد گشت.

خبر

رئیس جمهوری:پیش از عزیمت به  آنکارا:

حضور آمریکا در سوریه مداخله جویانه و غیرقانونی است

پیشنهاد برخی مقامات در واکنش به اقدام کانادا 
در فروش اموال ایران؛

مقابله  به مثل

سياست 2

دو روز پیش بخشــی از اموال مصادر شــده ایران در کانادا به  بهانه 
واگذاری مبالغ حاصل از فروش آن به قربانیان ادعایی تروریسم فروخته 
شد. به گزارش گلوبال نیوز، در اسنادی که ماه گذشته در دیوان عالی 
دادگســتری انتاریو تنظیم شد، ادعا شــده که این قربانیان بخشی از 
مبالغ حاصل از فروش ساختمان های متعلق به ایران در اوتاوا و تورنتو 
را دریافت کرده اند. این اسناد حاکیست اموال فروخته شده بیش از ۲۸ 

میلیون دلار ارزش دارند.
گلوبال نیوز در این گــزارش ادعا کرد که افرادی کــه این مبالغ را 

دریافت کرده اند، قربانیان حماس و حزب الله هستند.
شرکت »آلبرت گلمان« هفتم اوت )۱۶ مرداد( به دیوان عالی کانادا 
اطلاع داد که توزیع این مبالغ بین طلبکارانی که از سوی دادگاه مجاز 
برشمرده شدند، انجام شده است. ســاختمان مرکز فرهنگی ایران در 
نزدیکی دانشگاه اوتاوا، از جمله اموال فروخته شده است که به ارزش 

۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به شرکتی در مونترال واگذار شده است.
همچنین مرکز مطالعان ایران در تورنتو که تحت مالکیت شرکتی 
به ریاست مقام ســفارت ایران در کانادا است،  به قیمت یک میلیون و 
۸۵۰ هزار دلار فروخته شد. وکیل یکی از قربانیان ادعایی تروریسم نیز 

فروش اموال ایران را مورد تایید قرار داد.
غیرقانونی و در تقابل آشکار با حقوق بین الملل

متعاقب این اقدام،  سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران اجرای حکم دادگاه کانادا و فروش اموال ایران در این کشــور را 
»غیرقانونی و در تقابل آشــکار با حقوق بین الملل« دانســته و آن را 
محکوم کرد. عباس موســوی تاکید کرد که جمهوری اســلامی »در 
حفظ حقوق مردم خود با هیچ دولتی مماشات نمی کند«. او همچنین 
خواستار اعاده سریع این املاک و دارایی ها شد. سخنگوی وزارت امور 

خارجه هشدار داد...

رئیس جمهوری:پیش از عزیمت به  آنکارا:

حضور آمریکا در سوریه مداخله جویانه و غیرقانونی است
همين صفحه

جهان 5

حمله پهپادی یمن به پالایشگاه های عربستان به بحران جهانی نفت دامن زد

 واکنش منحنی های تولید 
و پیش بینی شوک های قیمتی


